
ICA 0EL p 

9 z4e f /1tm9-2019-AGN/SG  

Lima, 11 FEB. 2019,1 
VISTOS, el Informe N° 002-2019-AGN/DAI, de fecha 16 de enero de 2019, y el 

Informe N° 006-2019-AGN/ENA, de fecha 17 de enero de 2019, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 227-2018-AGN/J, se reconforman las Brigadas Operativas de Defensa Civil del Archivo General de la Nación; 

Que, mediante documentos -de Vistos, la Dirección de Archivo Intermedio y la Escuela Nacional de Archivística solicitan una nueva conformación de las personas que en dichas áreas integran las Brigadas Operativas de Defensa Civil; 

Que, asimismo, mediante Memorándum N° 01 3-201 9-AGN/SG-OPP, de fecha 08 de 
febrero de 2019, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto solícita reconformar las 
Brigadas Operativas de Defensa Civil, tomando en cuenta que con Resolución Jefatural N° 
031-2019-AGN/J se aprueba el Plan de Seguridad en Gestión del Riesgo de Desastres de 
las sedes del Archivo General de la Nación,- 

Que, tomando en cuenta lo expuesto, resulta necesario aprobar la nueva 
conformación de las Brigadas Operativas de Defensa Civil del Archivo General de la Ç'\ Nación; 

..5
,
/ Que, al respecto, de conformidad con lo previsto en el literal d) del inciso 1.3 del 

artículo 10  de la Resolución Jefatural N° 001-2019-AGN/J, de fecha 02 de enero de 2019, 
se delegaron en la Secretaria General, entre otras, la facultad de conformar grupos de 
trabajo y similares al interior de la Entidad, así como, de ser el caso, disponer la 
modificación de su respectiva conformación y demás aspectos que resulten necesarios: 9 z\ 

) 
Con los visados de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la Oficina de \4J..aorb ''/ 

/ Asesoria Juridica, y; 

De conformidad con lo establecido en el Reglamento de Organización y Funciones 
del Archivo General de la Nación, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2018-MC, y lo 

\ previsto en el literal d) del inciso 1.3 del articulo 10  de la Resolución Jefatural N° 001-2019-
AGN/J. 

L. Esp Wa2 T. 
Qpp SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Reconformar las Brigadas Operativas de Defensa Civil del Archivo 
General de la Nación, de acuerdo al Anexo N° 01 que forma parte integrante de la presente Resolución Jefatural. ARCHiVO GENERAL DE LA NACIÓN 

Secretaria General 

Ei Área de Tramite Documeetario 
y Archive, que suscribe. CERTIFICA que 
esta fotocopia es idéntica a su origiaI que se 
ha tenido a la vist$1 Lwi 

B. 2019 
ARCHIVO GE. *€RU'tA.tiACIÓN 

Sec
,

r(a Generát 

—erEOBAL8.OA- tE JAN DRO 
Área de Tramite O.cumentarlo y Archivo 



Artículo 2.- Disponer que el Área de Trámite Documentario y Archivo notifique la 

presente Resolución a los Órganos y Unidades Orgánicas involucradas e interesados. 

Artículo 3.- Publicar la presente Resolución y su anexo en el Portal Web de¡ Archivo 

/ General de la Nación (www.aqn.gobp). 

6.) 
1 Cam - 

Registrese, comuniquese y publiquese. 

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 

0 

Secretaria General 

-- 

SANDRAINÉSBAMIRE'ZMÉNDEZ 

L. .. / Secretaria General 

ARCH4VO GENERAL 0€ LA NACtÓ4 
Secretaria General 

El Área de Trámite Oocu.mtário 
y Archivo, que suscril. CERTIFICA •e 

isla fotocopie el idónilci a su srigisal so ee 
a tenido a la vistu un. 

ACHIVOGE 
2019 

 ION 
Se e r{a General 

EL ROSAL OAA.NORO 
Área de Trámite De ario y Archivo 



ANEXO N2  01 

BRIGADAS OPERATIVAS DE DEFENSA CIVIL DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACION 

Coordinador General de las Brigadas Operativas 
Area de Planeamiento 

SEDE JEFE DE SEDE PRIMEROS AUXIUOS EVACUACION Y RESCATE CONTRAiNCENDIO 
- 

Víctor Hugo. Chávez Herrera. • Juan Luis Valeriano Mamani 
Palacio de Justicia -Jr. 

Director de Conservación • Martin Alberto Bernaola Gonzales • Segundo Rolando Peña Zurita • Mario Edgar Pereyra Vásquez 
Manuel Cuadros sin • Julia Carmen Vergara García • Milagros Lizeth Corrales Orosco • Manuel Fernando Prado 

Ramírez 
• Luis Fernando Chávez Zarate 

Jorge Bernardo Rodriguez 
Ex Correos -Jr. Pasaje 

• Renzo Fernando Minaya Jimenez 
• Luis Alberto Meneses Hermoza Moreno 

Piura s/n- Jr. Camaná N° Director de Archivo Histórico • Jacqueline Isabel de la Cruz 
• Celia Miriam Soto Molina • Kathia Roxana Guerra Portal 

125 Lima. Revata 
• Wendy Lesly Villanueva Diaz 

. Sonia Lopez Arroyo • Carmen Milagros Salazar 
Rojas 

Pueblo Libre -Jr. Isla Director de Archivo • Daniel Alfonso Correa Arboleda • Miguel Renato Ordaya Cuenca • Javier Ronald Mendoza 
Hawái N° 180 Intermedio 

__[ 
 

. 

. Bruno 

Pueblo Libre - Jr. Director de la Escuela 
Rodriguez de Mendoza 

Nacional de Archivística • Maria Monica Dongo Tiznado • Ruben Varela Martell Pulido • Lucy Patricia Chávez Canales 

. Director Desarrollo de . . . 

• Jose Rolando Villa Cordova 
. . . 

• Miriam Erika Fano Huapaya 
.. - 

• Liliana de¡  Carmen Davila 
Av. José Pezet y Monet 

- 

N 1882- Lince 
Políticas Archivísticas Acero 

. / \ 

(4I 
L,Espnoza T. 


